第１回 箕輪町行政経営委員会 会議録（要旨）

日  時  平成２１年１１月１６日（月）１８：００～１９：３０
場  所  箕輪町役場２階大会議室
出席委員  市川真由美委員、荻原拓郎委員、金澤妙子委員、柴億一委員、竹内眞治委員、戸田真理

子委員、藤森清治委員、山岸聖誉委員、山岸健彦委員、吉澤博文委員
町  側  永岡副町長、原経営企画課長、小出嶋担当課長、熊井副主幹

会議次第

１．開  会
２．委嘱状交付
３．町長あいさつ
４．自己紹介
５．正副委員長の選任
６．議  事

  (1) 箕輪町行政経営計画のの概要について

  (2) 平成17年度～平成21年度までの成果等について

  (3) 今後の審議予定（新しい行政経営計画について）

  (4) その他

７．次回日程

８．閉  会

配布資料

 箕輪町行政経営委員名簿

箕輪町行政経営委員会設置条例

  箕輪町行政経営計画

  箕輪町協働促進のための基本指針

  箕輪町職員人材育成基本方針

平成20年度 行政経営計画進捗状況

  行政経営計画（集中改革プラン）実績 （参考資料）

 参考資料

 ＣⅡ１徴収率の向上ほか

  平成20年度決算状況

 箕輪町住民満足度調査の結果について
 箕輪町第４次振興計画（冊子）

【会議の経過】

１ 開 会

２ 委嘱書の交付

３ 町長あいさつ（平澤町長）

本日は、平日の夜にも関わらずお集まりをいただき感謝申し上げます。
皆さんには、お忙しい中、箕輪町行政経営委員会の委員をお引き受けいただきありがとうござ

います。箕輪町の将来のためにいろんなご意見をいただき、より良い計画が策定されるようよろ

しくお願いいたします。

 ４ 自己紹介

 ５ 正副委員長の選任

    委員長・・・藤森清治委員    副委員長・・柴億一委員

  （委員長あいさつ）

    町の発展のため、色々な立場角度から意見を出していただき、皆さんの力を結集しいい方向

へ進めていきたいので、ご協力をお願いしたい。

    次回から資料は事前配布をするので、必ず目を通し意見を持って参加されたい。

６ 議 事

(1) 箕輪町行政経営計画の概要について

・事務局から設置条例、行政経営計画等の資料により説明

  （委員長）

   本日、急に意見質問といわれても難しいと思うので、持ち帰り一読されたい。

(2) 平成17年度～平成21年度までの成果について

・事務局から平成20年度行政経営計画進捗状況、参考資料等により説明

(3) 今後の審議予定について

・事務局から今後の希望を説明

  全項目ではなく、こちらで審議をお願いしたい項目と、委員さんから審議をしたい項目を

お出しいただき、絞った形で議論を深めていただければと思っている。

  審議の進行状況にもよると思うが、３月に答申をしていただくまでに最低５回は必要では

ないかと思っている。次回は１１月末か１２月初旬でお願いできればと思う。

＜委員会開催の原則・・・平日、開始時間１８：３０から２時間程度＞に決定

 次回の日程 １２月２日（水）午後６時３０分から

５ 閉会
 （委員長）
  次回からは資料を事前配布するので、必ず目を通してから参加していただき、活発な意見交換が

できるように準備をしてから参加されたい。
  また、この項目にとらわれず、自由闊達な意見をお出しいただければと思う。